Republika ¢ Kosoviis
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecil
Opitina Chalwoie / Muanicipoliby Raligioe:
Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural

Né mbéshtetje t& nenit 4 lidhur me nenin 13 t& Rreeullores ME-NR-04/2017 mbi Kriteret, Standardet
dhe Procedurat ¢ Financimit Publik 2 OJQ-ve, neni 5 lidhwr me nenin 12 dhe 22 t& Rregullores pér
Kushtet. Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé Subvencioncve Nr. 1427 t8 datés 28.04.2017, pér
destinimin ¢ injeteve noa fondi pér transter dhe subvencione, Drejtoria pér Bujgési, Pvlltari dhe
Zhvillim Rural né Kemunén ¢ Rahovecit, hap kit

THIRRIE PUBLIKE PER APLIKIM

Komuna ¢ Rahoveeil, p&latésishl Drejtoria plr Bujgési, Pylltari dhe Zhvillitn Bural p&rines késaj
shkrese Ju bén thirtje publike pér aplikim t¢ gjitha OJQ-ve, 18 regjistruara n¢ Republikén ¢ Kosovis
g8 veprajng brenda territorit 1€ Komunés s€ Rahoveclt dhe gf kang p@rvojé n€ orpanizimin ¢
festivaleve, t€ aplikojné pér orpanizimin ¢ festave tradicionale kolturore ng Komunen ¢ Rahovecit, ¢
cilal jané:

1. Festa cvjeljes sé& rrushit 7 shtatori — HardhFest - Rahovee
2. Aprofesta — Kroshé ¢ Madhe '

.

Qéllimi

Qéllimi 1 kisaj thirtjeje publike &shid subvencionimi dhe mbéshicla financlare p&r OJO-tE, € cilat
veprong né Komuntén ¢ Rahoveeil dhe 18 ¢ilal kand plryvojl n@ organizimin ¢ ovenleve dhe
festivaleve, 18 cilal kan pdr glllim promovimin ¢ Kulluels, trashegimisé si dhe promovimin ¢
produkicye bujgisons:

1. Festa e vjeljes s& rrushit n& kuadér t8 sE ¢ilés b&jné pjesé:

o DPromovint 1 havdhis® s8 rroshil,

o [romovimi i prodhimeve (€ rrushit, _

o Promovimi 1 kulourgs dhe artic (@ Komunés 58 Rahowvecil,

e Organizimi i ngjurjeve me karakier bashlképunimi p&r promovimin ¢ vlerave kullurore,
e Altivitetet tradicionale kulturore,

o Promovimi | vlerave artizanale t8 Komungs és Rahovecit

e Promovimi dhe ruajtja e vierave t€ trashégimisé kulturore dhe historike,

2. Agrofesta ng kuadé&r & cilés béjné pjesé:
-———————ss——— e
= Promovimi I kolturave bujgésors
e Tromovimi 1 produldeve 1€ ndeyshme 6 p@rpunvara si p.sh turshive, ajvarit, reqelnave dhe
peEmeeil
Organizimi T aklivileleyve W ndryshme
Promovimi i vlerave arlizanale



| Vlera totale e plan_ifikuar e i:hirrjes eshié 70,000 Euro :

Specifikat tjera t€ thirrjes publike

‘Thirrja publike pgr aplikim hapet mé 18.06.2025 dhe mbyllet mé 03,07.2025

Aplikacionet ¢ dirguara pas datés s€ mbylljes s¢ alatit pér aplikim nuk do (@& pranchen.
Aplikacionet ¢ pa kompletuara sipas kritereve 18 pércaktoara ng keté thirre do & refuzohen.
Zbalimi i projekieve do & monitorohet nga personi pergjes)@s 1 péreakiuar nga DBPZIIR,
Mhéshtetési tinanclar, pérkatésisht Komuna ¢ Rahoveeit dhe pérfituesi i donacionit do lL
lidhin kontraté me t¢.¢ilén do 1€ pércaktohen & drejtat dhe detyrimet e paléve,

Me secilén O} q¢ do (& joig pérlituese e subvencionit do 18 nénshkruhet kontratt (& mjeleve
linanciare dhe mbéshiciésil Ananciar.

Dokumentet qé duhet 12 dorézohen gjaté aplikimit pgr ndarjen e subvencionit
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Projeki-propozimi, pérfshivg, agjendén, aklivitctet, planifikimi dhe linja buxhelore ng harmoni
me géllimin ¢ projeklil,

Kapja ¢ letérnjoltimit (& personit & autorizuar nga 010,

Certifilata me numér fiskal,

Certilikata me numér 8 regjistrimit & birnesit,

Vertelimi 1 Hogaroisg bankare nt coorin e OJ(Q3-s& dhe kopja ¢ lelémjoftimit t8 personil (&
autorizuar,

Raporti financiar i vitit paraprak.

Vertetimi nga ATK pér shlyetje 1€ obligimeve (OJQ-18 me pasqyra financiare t& audituara do
L& keng pErparési)

Déshmia se ka pérvojé né realizimin e projekteve duke siguruar déshmi 8 realizimil @
projekteve 1@ ngjashme né (& kaluarén,

iWEnyra e aplikimit

Dorézimi | aplikacionit bthel né warf 8 mbyllur,
Brenda zarfit vendosen njé kopje e 18 gjitha dokomentacionit origjinal & kérkuara,
Dokumentacioni dorézohet né zyrén e pranimil n& katin e paré né ohjektin ¢ Komungs,
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